
Verordening onderzoeken doeltreffendheid en doelmatigheid gemeente Peel 

en Maas 

DE RAAD VAN DE GEMEENTE PEEL EN MAAS 

  

  

Gelet op het voorstel van burgemeester en wethouders nr. 7-12 

  

Gelet op het bepaalde in artikel 147 en 149 van de Gemeentewet. 

  

Gelet op het bepaalde in 213a van de Gemeentewet. 

  

Gehoord de beraadslagingen. 

  

  

BESLUIT 

  

Vast te stellen de volgende verordening: 

  

Verordening onderzoeken doeltreffendheid en doelmatigheid gemeente Peel en Maas 

Artikel 1: definities 
In deze verordening wordt verstaan onder: 

a. Doelmatigheid: Het realiseren van bepaalde prestaties met een zo beperkt mogelijke inzet van 

middelen. 

b. Doeltreffendheid: De mate waarin de gewenste prestaties en de beoogde maatschappelijke effecten 

van het beleid ook daadwerkelijk worden behaald. 

Artikel 2: Onderzoekfrequentie 
Het college voert iedere raadsperiode (vier jaar) minstens één doelmatigheidsonderzoek uit, waarbij 

een deel van de organisatie en / of de uitvoering van een gemeentelijke taak op doelmatigheid wordt 

getoetst. 

Artikel 3: Voortgang onderzoeken 
Het college rapporteert in de paragraaf bedrijfsvoering van de programmabegroting en jaarstukken 

over de voortgang van de onderzoeken naar de doelmatigheid en doeltreffendheid voor zover van 

toepassing. 

Artikel 4: Rapportage en gevolgtrekking 
1. De uitkomsten van een onderzoek worden vastgelegd in een rapportage. Elke rapportage bevat 

tenminste een analyse van de onderzoeksresultaten en indien nodig aanbevelingen voor verbete- 

ringen. 

2. Op basis van de resultaten van ieder onderzoek stelt het college indien nodig een plan van verbe- 

tering op. De rapportage en het plan van verbetering worden ter kennisgeving aan de raad aan- 

geboden. Het college neemt op basis van het plan van verbetering zo nodig organisatorische 

maatregelen. 

Artikel 5: Inwerkingtreding 
Deze verordening treedt in werking de dag na publicatie. 

Artikel 6: Citeertitel 
Deze verordening wordt aangehaald als: "Verordening onderzoeken doelmatigheid en doeltreffendheid 

gemeente Peel en Maas". 

Aldus vastgesteld in de raadsvergadering van: 22 september 2020 

De raad van de gemeente Peel en Maas, 

de griffier, 

drs. N.G.M.T. Jansen 

Nr. 488635 

GEMEENTEBLAD 12 november 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Peel en Maas 

Gemeenteblad 2025 nr. 488635 12 november 2025 1 



de voorzitter, 

W.J.G. Delissen-van Tongerlo 

Gemeenteblad 2025 nr. 488635 12 november 2025 2 


